
令和６年 10 月 

お得意様各位 

池田製粉株式会社 

代表取締役 池田 康一朗 

 

 

「水車」 価格改定のお知らせ 

 

いつも弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
 
9 月も下旬に入り、北海道を始め、国内産の新そばの相場が出てまいりました。 
残念ながら、本年の国内産玄蕎麦の相場は昨年より 1 割ほど高くなりました。 
生産者側の肥料や燃料、人件費などのコストがかなり上昇していること、さらには昨年に

引き続いて北海道、さらには本州産の新そばの作況が高温と多雨により良い見通しではない

ことが原因です。 
 
当社ではあらゆるコストの見直しなどの企業努力を行って参りましたが、燃料費や包材な

どの製造コストも引き続き上昇しておりますことから、会社の健全な経営、そして何よりそ

ば粉製品の今後の安定した供給のためにも、やむなく国内産そば粉製品価格を改定させて頂

くことに致しました。 
 

 今後ともこの価格に見合った品質の良い美味しいそば粉をお届けする所存ですので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
   
 

実施日  ：  2024 年 11 月 5 日（火）より 
  
  
改定価格 ：  キロ当たり 30 円の値上げ 
   


